
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

19 вересня 2024 року                          Ананьїв                                                  № 266

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав

громадянина С                       

Керуючись статтями 11,40 Закону України «Про місцеве самоврядування

в Україні», статтями 19,150,164,165 Сімейного кодексу України, статтею 11

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями

1,5,8,12 Закону України «Про охорону дитинства», Порядком провадження

органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини,

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом

прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту

прав дитини Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року № 9 та подання

служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 26 серпня 2024 року

№ 15.01-33/561, на виконання ухвали Ананьївського районного суду Одеської

області від 24.06.2024 року, справа № 491/486/24, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина С     

                  (додається).

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина

С                         11.03.1987 року народження, РНОКПП

            стосовно неповнолітнього сина С                

            , 28.04.2008 року народження.

3. Начальнику служби у справах дітей Ананьївської міської ради

Станіславу ПЛАТОНОВУ направити дане рішення до Ананьївського районного

суду Одеської області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова         Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 19 вересня 2024 року № 266

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав

громадянина С                       

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради надійшла

Ухвала Ананьївського районного суду Одеської області від 24.06.2024 року про

відкриття провадження у цивільній справі № 491/486/24 за позовною заявою

Ш                        до С                       , третя особа Орган

опіки та піклування Ананьївської міської ради, про позбавлення батьківських

прав.

Розглянувши позовну заяву та долучені до неї документи встановлено

наступне.

Ш                        26.04.1988 року народження, зареєстрована та

проживає за адресою:                                   Подільський район,

Одеська область, РНОКПП            

С                       11.03.1987 року народження, зареєстрований

за адресою:                    м. Ананьїв, Подільський район, Одеська

область, РНОКПП            

З 2007 року Ш            перебувала у зареєстрованому шлюбі з

С           , який було розірвано 23.11.2009 року. Громадяни Ш           

та С          мають спільну дитину, С                             ,

28.04.2008 року народження, РНОКПП             який проживає разом з

матір’ю, Ш                         , 26.04.1988 року народження, за

адресою:                       м. Ананьїв Подільського району Одеської

області.

Представниками служби у справах дітей Ананьївської міської ради

здійснено обстеження умов проживання громадянки Ш             

           26.04.1988 року народження та її дітей: малолітнього Ж          

             25.09.2013 року народження та С                

              28.04.2008 року народження, за адрес                 

                      м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, та

складено відповідний акт обстеження умов проживання.

За результатами обстеження встановлено, що житлово-побутові умови

проживання Ш       Л.С. добрі. Одноповерховий житловий будинок

складається з чотирьох кімнат, кухні, коридору, ванної кімнати із санвузлом та

вітальні. В кімнатах чисто, затишно, облаштовано сучасними меблями,

побутовою технікою.



Діти мають окремі кімнати з ліжками із чистою постільною білизною,

ковдрами та робочими місцями для виконання уроків. У кожної дитини є

ноутбук та гаджети. У великій кімнаті є місце для відпочинку, ігор та дозвілля.

Згідно характеристики від 17 квітня 2024 року № 550, виданої

Ананьївською міською радою на громадянку України Ш            

                      року народження, Ш             роживає за адресою:

вул                             Подільського району Одеської області.

                        і Ананьєві скарг та заяв від мешканців міста до

Ананьївської міської ради на громадянку Ш                       не

надходило.

Характеристика на учня Комунальної установи «Ананьївський ліцей  № 2

Ананьївської міської ради» С                              

28.04.2008 року народження, позитивна.

Мати Ш            бере активну участь у житті класу, допомагає в

організації позашкільних заходів, регулярно відвідує батьківські збори,

цікавиться життям дитини. Батько С                                      

             , 28.04.2008 року народження, спілкувався лише з ініціативи

сина С                               28.04.2008 року народження.

С          з сім’єю не проживає, у вихованні сина участі не бере, з класним

керівником на зв’язок не виходить, на батьківські збори не з’являється.

22 серпня 2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав

дитини Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання

доцільності позбавлення батьківських прав громадянина С            

           

Присутня на комісії Ш                      , на питання членів комісії

пояснила, що протягом останніх трьох років батько С          не зустрічався

із сином С                                , 28.04.2008 року народження,

не цікавиться його життям та станом здоров’я. Між сином С      

                           28.04.2008 року народження, та його батьком

відбуваються лише нечасті телефонні розмови, ініціатором яких є син С    

                       28.04.2008 року народження. Ш          . також

пояснила, що аліменти було присуджено, але вона добровільно відмовилась від

їх отримання. Зі слів Ш            батько дитини, С        ., сину С     

                       , 28.04.2008 року народження, матеріально не

допомагає. Відвідуючи свого батька С                         , який

проживає за адресою:                    м. Ананьїв Подільського району

Одеської області, жодного разу не зустрівся із сином та не поцікавився його

станом здоров’я та успіхами.

Відповідно до статті 171 Сімейного кодексу України (Врахування думки

дитини при вирішенні питань, що стосуються її життя) на засіданні комісії було

опитано неповнолітнього С                             , 28.04.2008 року

народження, у присутності матері Ш                       .

На питання можливості позбавлення його батька батьківських прав

неповнолітній С                            28.04.2008 року народження,



відповів – «так», а на питання чому – пояснив, що хоче, щоб у сім’ї усі були на

одному прізвищі і для нього так буде краще.

Також, на засіданні комісії у режимі відеозв’язку було проведено бесіду із

батьком дитини, С             який повідомив, що останній раз розмовляв із

сином С                                , по телефону два місяця назад, а

бачився із ним два роки назад, пояснюючи таку ситуацію браком часу. Також

повідомив, що він проти позбавлення його батьківських прав.

Особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка

не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених статтею 164

Сімейного кодексу України. Ухилення батьків від виконання своїх обов’язків

має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини,

її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують

необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно

впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з

дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не

надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не

сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу

до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти.

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як

ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків,

свідомого нехтування ними своїми обов’язками.

Аналізуючи обставини комісія дійшла обґрунтованого висновку щодо

свідомого ухиляння громадянина С           від виконання батьківських

обов’язків, який нехтує потребами свого сина, порушує права дитини на

належне батьківське виховання. Факт заперечення громадянином С      

     проти позбавлення його батьківських прав не свідчить про його інтерес до

дитини та реальне бажання змінити поведінку.

Враховуючи вищезазначене, комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради більшістю голосів вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав С           стосовно його неповнолітнього

сина С                               28.04.2008 року народження.

Таким чином, враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав

дитини Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянина С                        

11.03.1987 року народження, стосовно його не                         

                         28.04.2008 року народження.


